# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2071

**Auteur(s) :** Sellon le Bosqueron [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Raoul de Beuvron, bourgeois de Louviers [autre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1239, juin

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Sellon le Bosqueron, du consentement de Martine, sa femme, cède à Raoul de Beuvron, bourgeois de Louviers, moyennant douze sols tournois, une rente annuelle de cinq sols, due par Gautier Cantel, sur une mesure située dans le fief de Saint-Taurin, entre celle de Roger fils d'Hais et celle de Gilbert du Planche ; savoir : deux sols six deniers de monnaie courante, payables à la Saint-Jean-Baptiste, et somme égale à la Saint-Rémi ; pour les posséder héréditairement, lui et ses héritiers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CLXIX, p. 204.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Sello le Bosquerum, cum assensu et voluntate Martine, uxoris [mee], vendidi et concessi et omnino reliqui et hac presenti carta confirmavi Radulfo de Bevrunt, burgensi de Lovers, quinque solidos annui redditus quos mihi reddebat annuatim Galterus Cantel, pro quadam masura sita in feodo abbatis et conventus sancti Taurini Ebroicensis, scilicet inter masuram Rogeri filii Hais et masuram Gilleberti de Plancheio, videlicet duos solidos et sex denarios monete currentis in festo sancti Johannis Baptiste et totidem in festo sancti Remigii, per duodecim solidos turonenses quos mihi donavit ; tenendos et habendos jure hereditario eidem Radulfo et ejus heredibus, libere et pacifice, et quiete et sine ulla reclamatione mei vel heredum meorum, salvo jure capitalium dominorum ; et ego et heredes mei dictam venditionem eidem Radulfo et ejus heredibus contra omnes et in omnibus curiis ad usus et consuetudines Normannie tenemur garantizare, vel ad valorem in proprio hereditagio nostro excambiare.

Hanc autem venditionem ego et Martina, uxor mea, non coacta, dicto Radulfo et ejus heredibus fiduciavimus tenendam et firmiter observandam, et juravimus, tactis sacrosanctis, quod in hac venditione per nos nec per alios, nec ratione dotis nec aliqua alia ratione, de cetero reclamabimus.

Quod ut ratum et stabile permaneat, presentem cartam fieri fecimus et sigillis nostris confirmavimus.

Actum anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> IX<sup>o</sup>, mense junii.